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KONTRAT PUNE

KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA
TITULLI: Instalimi i ndrigimit te ri dlie riparimi i rrjetit € ndrigimit publik ckzistues né Komunén e Drenasit
Numri identifikues: 611-22-001-521 Daté 06.04.2022 Nr. i arkivit: 400-14951
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINL Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje “Punédhénés”)
2. Labinot M. Krasriqi B.I pérfagésuar nga: LABINOT KRASNIQI - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé é€shté qe € themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe rreguilat e implementimit
pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Instalimi i ndrigimit te ri dhe riparimi i rrjetit t& ndrigimit publik ekzistues né Komunén ¢ Drenasit

1.2 Kontrata publike komizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti Kontrakiues apo
ndonjé Autoritet tjetdr Kontraktues i pérfshiré né két€ kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t€ késaj kontrate publike kornizé, duhet
qé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, t€ péreakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et) Kontraktues { pérmendur
né Neninl.] ésht€ (jané) 1/t& detyruar t€ pérdoré/in két€ marréveshje komizé sa heré q€ té prokurojné puné, té pérmendurané 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 07.04.2022 dhe pérfundonme 06.04,2025
Neni2  Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t€ jet€ 3 dit& nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i ekzekutimit t&€ punéve do té jeté NE KOMUNEN E DRENASIT
Neni3 Cmimi
3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontrat€s éshté 320,43 Euro, VLERA E PROJEKTIT ESHTE 90,000 EURO ( Nentédhjeté mije euro)

3.2 Cmimi i p€rmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté publike
kornizg.. )
3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet & méposhtme, sipas prioritetit:

(@) Marréveshja e kontratés;
(B) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;



+  (d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
03] (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit}

divergjencés, ato duliet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me kété Koniraté ndérmjet Auteritetit Kontraktues, nga njéra ang dhe Ofruesit
t¢ Shérbimeve nga ana {jetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim.
Komunikatat duhet t€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g& dérgen komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t# saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tj. Sa heré q& ka
afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tj. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'1 marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet
ndryshe né njoftimin e tllg pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t jeté né formé t¢ shkruar dhe falét "njoftoj", "vértetojg",
"mirato]” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tllé nuk duhet t&
mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderchen té gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t# kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera
apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilat)
gshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veqanta t& kontratés ( apo cilide njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do 18 thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t¢ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do ¢ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér
kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas koniratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 "KPK” do & thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet 8 nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérinjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar nég KVK.
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé
pjesé t& saj te njé palé e treté.

1 Gjuba do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kéié tender, )



3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé &
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, & shumave qé duhet t& paguhen ose gé do t béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktitesin nga obligimet e veta pér
pjesén e konfratés q& tashmé éshid realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion fjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t¢
kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés q& do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen ¢ ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projekiit do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¥ pune nga marrfa e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

4.3 Autoritett kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve,
né {& njéjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& 4j. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t8 Projektit nuk e liron
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g& né ¢farsdo
momenti pas skadimit £ periudhés sé garancisg, ti transferojé menjéheré te Autoriteti koniraktues, me kérkesé dhe shpenzime (&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& Hlla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe & pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel fetér
dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovej ¢do zévendésim t& propozuar 8 personelit kyg
dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato & propozuara
giaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraltuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do (&
sigurojé qé personeli 1 i, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve,

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec

né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe € pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord n& programin e béré sipas
Nenit 8.

béhen né& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé
dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t# punés pér arsyet ¢ méposhtme:



a, s né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve & ndryshme, vinga, kamiong t& lojeve t& ndryshme,
skela & larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastif, objektet pérreth, trafikun efj.

6.9 Konfraktuesi do {8 jeté pérgjegjés pér siguring e {& gjitha aktiviteteve né vend punim.
NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa ¢ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja

ose démtimi i pronds (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t# punimeve deri né fund & periudhés garantuese t¢ defekteve né shumat
e pércakiuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara,

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontrakfuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoritet
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé cmimin
e shpérblimit nga fiimi i kontraktuesit.

NENI 8§ Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxherl i profektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t¢ punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projekiit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim
Menaxherit té Projekitit.

8.4 Paraqifja e programit t& tllg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjg
pagesé€ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté p&rpilimit & programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté €ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t&
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues,

92 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet teknike té réna
dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose koniraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe vendin pér ri-
testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit
konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé s& materialeve té specifikuara, ka t& drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e
materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do ¢ filloj punét brenda afatit kolor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor
1€ specifikuar né KVI.

NENI 11 4



. Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé Hj vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
13) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér g&llim
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirgse
ashiu g# t& mund t& kontrollohet kérkesa.

113 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakkuesit kété zgjatje
té periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

NENI 12
Paralajmérim i hershém

121 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo I&shim né skica
(vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e
punéve.

12.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo
do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pir shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t& defekieve, e cila
fillon né Pérfundim, Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te
zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here q€ epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né njoftimin e
Menaxherit té Projektit,

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga Menaxheri i Projektit
dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratgs.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit &
caktuar, Menaxheri 1 Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé nj& person té treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t¢ kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né gmimin pérfundimiar

t& kontratés.
NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

141 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t& kryhet
nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t# paguhet pér
sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontrat®s panshallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t¢ pérmbaj akfivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi
do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né
vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktvitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t# ¢gmimeve té vlerésuara t8 punéve t& pérfunduara me minus
shumén kumulative & vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit.
3



153 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.

15.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé éshié
pérfunduar; ose
b. Né& rast t¢ kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve t#& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.
155 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,
NENI 16  Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t# rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit
shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé
me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té logaritet nga data né &
cilén pagesa duhet t& ishte b&rs, deri n& datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né
sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t§ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tera né Konfraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né logariné bankare té dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&

pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVI.

(b) Menaxheri i Profektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né konfrats,

© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé 'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonochet.

6] Menaxheri i Projektit pa arsye {& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje & kontratés.

(2 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontrakiuara é cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at¢heré Cmimi i Konfratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi ésht? pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin & Republikés se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

191 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e
Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit Shuma totale e démeve t¢ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund i zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve
t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 2¢
Parapagimi



kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga nj& banké t& pranueshme pér
Autoritetin Kontrakines né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do {€ mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por
shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér

parapagim.

20.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin velém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht
pér kryerjen e punéve. Koniraktuesi dubet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur n# kété ményré me furnizim t& kopjeve 8
faturave ose dokumenteve t tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do & ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 8 Pungve, Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale.

21.2 Me I&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do 1 paguhet
Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga
Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e
mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktnes me siguri pér ekzekutim té ploté
dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje g éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe ¥ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do ¢ vazhdoj t& mbetet i vlefshdm 30 dité pas [éshimit t& Certifikatss s& Pérfundimit.

223 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

NENI 23
Kestoja e Riparimeve

231 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund & periudhés s&
Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Perfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te pérshkruara ne
konizate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do t kryej te gjitha punét e diskutueshme
gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés
garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te [éshoj Certifikatén e pranimit te punéve, duke cekur
datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e
Kontraktuesit para l&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pglqimin e Menaxherit te Projeklit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te kompletimit te
punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

244 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés sé pérfundimit
nga Menaxheri i Projekiit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare



25.% Kontraktuesi do t'i dorgzojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen & paguhen
Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t# Perfudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e
periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet H paguhet Kontrakiuesit brenda 15 ditéve pas
pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e koniraktuesit nuk &shté e plotg
apo éshté e pa saktg, Menaxheri 1 Projektit brenda 15 ditésh do t& paraqesé njé plan gé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe
shtesave qé jané t€ nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te I&shoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e koniratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do & kufizohet né&

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projekfit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve & kontraktuara
pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetnar nga Menaxheri i Projekfit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢
Menaxherit t& Projektt;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30
ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né¢ pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t&

paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i Projektit do
t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

264 Nése pér shkak & fajit t& palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga
zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes $8 njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26,5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t¢ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shlképutjes sé& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& koniratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé
shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q# jané
marré para datés s¢ [&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, sic éshté cekur né KVK.
Démet shtesé té likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pages# si borxh
ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t&
heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pgr mbrojtjen
dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen & jend
proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti fetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit ¢ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tj dhe pér
punét e kryera mé pas pér té cilat &shi arritur marréveshje. 8



NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né# ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t&
paléve kontrakfuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me koniraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes s&
tyre.
i. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakturesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq
sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ng qoft& se Kontraktuesi pér nj& kohé t& gjaté &shi& béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet ¢ mund t& ndedhin ndérmjet
tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkeim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht® e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takehen dhe t&
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i p8rgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 8 arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton ¢ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojng né
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen & pajtohen pérmes
instifucionit t& specifikuar ngé KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s# pajtimit, secila palé
do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé
mund € kérkojé:
a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimif te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PTESA III_E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPI. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t8 mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

[Udh&zimet pér plotésimin e KVK jan# dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato
jo relevante]

Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme té

Kontratés

Pérshkrimi | Neni. Té pérgjithshmet

inenit Nr.




— Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér i€ gjitha ¢éshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

Ligjii . Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

zbatueshgé

m dhe

gjuha

. Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shqipel.
Gjuha e
pérdorur
I Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

Pérgjegjesi (a}  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: {sipas ligjeve ne fugi)

a-dhe. .. (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;

Stgurimi i (<) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontraktue K . L . e

. ontratén deri né shumén e kontratés;
sit (d)  démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave t& tjeré: sipas ligjeve né fugi.

Programi 8.1 v ; I - . iy .
Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t& kontratés konforn
Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotdsuar m
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t
kontratés, Kryetari i komunés, Autorizohet ng bazé t& Nenit 81 €& Ligjit Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publi
t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1
092 t& caktoj] me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvejé né profesion dhe mundésisht ng
Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajn# ditari
e punés dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

Progr.aml 82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

azhuruar

dhe Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancieni pé

pagesat eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés s& ofertés.

T N ] Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér
Inspeltimi testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave fiera (kur Menaxheri nuk &sht# i kénaqur) kryhen nga
dhe testimi Autoriteti P 3 ryrest 1 g &

utoriteti Kontraktues.

Fillimi i 101

punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dit¢ pas nénshkrimit t& kontratés. Pungkryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do her
Inxhinierin e prezentuar né dosje t& tenderit (NAZIF NAZIFI) inxh. i ELEKTROTEKNIKES). Nése pas urdhéri
prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit pe
nderprerje te koniratés.Poashtu njéjié¢ vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme n
vendpunishte. Inxhinieri duhet t€ nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletst .
ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje b&het vet#m me njé arsyetim bindés, me Pélqin
t& Menaxherit komunal.

Nénkontra | 10.2

k- O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t€ vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe deri né 40 % t& shumés s

Gmi kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit mbikqyrés t& caktuar nga komuna.

Mbarimii | 10.3

punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit t& kontratés t
nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirésim | 13.1

il Periudha garantuese e defekieve &shté 2 vite.

defekteve

Shkaqet 17.1

pér Data e posedimit t& vend punimit do t€ jeté sipas kérkesave dhe paragqitjes sé rasteve nga DSHPE.

kompensi

m
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Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan& 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjith.
Punét &hté 10 % e Cmimit final t¢ Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve, Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operator
Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njg arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet & monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej konform nenev-
t& kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t€ bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast t
kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite t
gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha mundesité konform neneve t& kushteve t
kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku me Awvokatin kemunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dh
mbrojtjen e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve fera.
Parapagimi | 20.1
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mbaijtj 21, .
a]t?la N 11 Shuma e parave t& mbajtura gshté: 0 %
Parasé
Siguria e . T, - . ey ee e . .
.. Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté: 30 % e shumés sé ofertss, validiteti i sigurimit 06.05.2025
ekzekutimi
t
Pagesa pas Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson koston shiesé t& Autoritet
shképutjes Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ésht# plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri n
sé vlerén e pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése konirata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéher
kontratés Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe & papaguara.
S 312 L N . .
Zgjidhja Mundé&sisht né mes {& dy paléve.
migésore €
mosmarrév
eshjeve
et 321 a} (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ésht
Zgiidhja e .. L " . i s T e e e
esmarTéy e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [jykatén kompetente] né pajim me ligjin né Kosové.
eshjeve me
proceduré
gjyqésore
o .| 331 Menaxher ape Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
Mbikégyria P . e s . . R .
specifikimeve dhe as Ai q& ka maré pjesé né vierésimin e ofertave, Menaxheri 1 projekiit duhet t& veproj konform
Udhézimit A0, pérkatésisht Nenit 61.
Punét 33.2 Do t€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.
un
shtesé
P ¢ 333 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t¢ dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagess tek Zyrtari pér
agesa pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do 6 caktohet nga Menaxheri i Projektit.
334 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t& binden se ju
kané ofruar ¢ gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet,
Dorézimi i situacionet pér punét e kryera t€ nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat,
orezmi fletét e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
dokumenta né t& kundérten e merré pérgjegjésing.
ve
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334 Zyrtari ndérlidhé&s dhe arkivim t& 1éndéve, obligohet qé t€ gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe

raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé. Njé

ATl kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen né ZP.

dokumenta

ve

Hvria ng 33.5 Kontrata hyné né fuqi menjehere pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur
fuzl?a ne Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e

té punimeve.

Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: GEZIM HAJDINI EMRI: LABINOT KRASNIQI
Pozita: Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi:

o Data:

B
Vula: o L3 P& Vula:

\/Q% . 30'.)"_"{’
N =
I
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Saramasa pén miFmhals 16 Hiltgim Pl honnmin o Drenasit (2071 2024)

" PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN E MIREMBATIES TE NDRIQIVI PUBLIK, NE KOMUNEN E DRENASIT, PER peshimii
: VITIN [2022.2023),{2023-2023) dhe {2024-2025) ME SAS] INDIKATIVE pozicioneve
pérshirimi Njésia Sasia cmimi me Totali me 5

TvsH TVSH

A 5

A) 70% e pikéve
* pér vlerésim

Furnizimi dhe montimi i trepave ndrigues 1£D 80 w, té jené !
nga alumini me pesh 4.5 kg, € jené té rezistueshém ndaj i
temperaturave nga -502C desi +852C, LED dioda duhet te jet
e mbuluar me PMMA optike gé rrité efektin e ndrigimit 95%
me mundési té montimit prej -30 shkallé deri +30 né

vertikale

Tensioni 1310V - 270V AC, 50-G0He, - Efigiencé 135Im/w,?

Nejyra 55GGK-6000 K, Shpérndarjen e drités asimetrike

1120Hm sj i im, i .
1 m sipas skices ne pershkrim, teknik copé 1 123 < 123.00

Jetégjatésia 100000 oré pune, Forca IK 13 dhe me mbrojtje:
nga lagéshtia IP66
Trupi ndriques duhet te keté sistemin e  Dinaming-ut 0% -

100%6, Trupi ndricues me té gjitha pajisjet pérkatése duhet té
plotésej kéto standarde IEC 62031:2068 .Gfaté punimeve t&;
vendosén masat mbrojise sinjalzuese né rrugé nga G E.NE ‘
gmim té logaritet edhe demolimi i trupave té démtuar.

EN 62031:2008 IEC 62G31:2008 |

Garancioni 2 vite, nga dita e pranimit teknik

Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues LED 60 w, té jens .
nga alumini me pesh 4.2 kg, té jené té rezistueshém ndaj ‘
temperaturave nga -502C dert +852C , LED dioda duhet te jet
& mbuluar me PMMA optike gé rrité efektin e ndrigimit 95%
me mundési t& montimét prej -30 shkallé deri +30 né
vertikale

Tensioni 110V - 270V AC, 50-60Hz, - £ficiencé 135im/w,

Ngjyra 5500K- 6008 K, Shpérndarjen e dzités asimetrike

1120lm sipas skices ne pershkrim, teknik copé 1 122 € 122.00

tetégjatésia 100000 oré pune, Forca 1K 10 dhe me mbrojtje
nga lagéshtia 1266

Trupi ndriques dubet te ket sistemin e  Dimming-ut 0% -
1009, Trupi ndrigues me té gjitha pajisjet pérkatése duhet té
plotésoj kéto standarde 1EC 62031:2008 . Gjaté punimeve t&
vendosén masat mbrojtse sinjalizuese né rsugé nga G E, NE
gmim té llogaritet edhe demolimi | trupave té démtuar

EN §2031:2008 1€€ 62031:2008
Garancioni 2 vite pér trupat ndriques nga dita e pranimit
teknik

Furnizimi dhe montimi | trupave ndrigues me @250 mm me:
Balon né formi sferike nga matarialii plastikas, ka ka 18 ;
pérfsh‘ifé fytin.pér pogen LED E 27, ba'zén pér vendr?sjg_né t copé 1 6 € .00
shtyllén metalike dekoruese, dhe poqin LED 48 w.Gjaté

punimeve tié vendosét masat mbrojtse sinjalizuese né ruge:
nga O E. Grancion 2 Vite pér trepat ndrigues. )

Furnizimi ,transporti dhe punimi i bazamentit té ormanéve
4 [MB30 me dimensione 90x 50 x 100cm, ku né gmim 1€ hyj copé 1 0.5 € 0.50
germimii dheut dhe sasia e betonit dke punet latuese.

ragnt

Pérgadit]; Aliim fraksh]
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Furnizimi die mentimi i shtyliés s& ketonit $m @315 mm né
fund té shtyliés dhe 190 mm , vendosja e shtyllave té
betonit duhet té jen me standarte té KEDS-it, ku né kéte
gmim duhet té llogaritet: a) hapjalgermimi i dheut) e gropes
me dimenzione 0.4*1.5 m b} sasisa e betonit per
bazament pér shtyllat sipas dimenzioneve standardeve, ¢)
Sasia e tepert & dheut duhet té transportohet né lokacionin
e caktuar nga Menaxheri i projektit. Gjaté punimeve té
vendosét masat mbrojtse sinjalizuese né reugénga O £

copé

180

Furnizimni dhe montimi i shiyfave metalike té zingtvar 5m me kéto
karakteristika;

= Trashésiz e mureve té shtyllés Amm.

+ Me hot dip galvanizim té nxehtd

» Lartésia e shtyllés mbitoke hi=5m

+ Diametri i shtyllés né maje d1=76 mm ;
+ Diametri ne fund té shiyllés d2= 191 mm,

Vendosja e shiylave & duliet 18 jend me standarte té KEDS-it, ku
né kété gmim duhet 18 llogaritet: a) hapja{germimi i dheut}e
gropes me dimenzione .4%0.8%0.4 m, b} sasisa e betonit pér
bazament pér shtyilat sipas dimenzioneve standardeve, c}Pllaka e
hekurit se bashku me Bulenat g8 duhet 1& vendosen né beton pér ¢
pérforcim té shtyllés, d] Sasia e teper e dheut qé duhet t8
transportohet né lokacionin e caktuar nga Menaxherii projektit.
Bazamenti pér shiytlat e metalike mundé té béhét edhe me
“mbjeifia" , t& shtyllave, ku duhet Hogaritur edhe pypi P250 mm, me
giatési prej 1 m ), dhe sasia e zhavorit 0.2 mm, dhe betoni pér plak
1€ betenit 0.570.5 m me 1=10 ¢m, dhe punet latuese kio pllak
venosit pas vendsosjes sé shiyliés

copé

0.5

0.50

Furnizimi dhe montimii shiyllave metalike 18 zingtuar 9m me kéta
karakteristika:

» Trash&sia e mureve té shtyllés 4mm.

» ivie hot dip galvanizim té nxehté

e Lartésia e shiyllés mbitoke k1=9m

» Diametri shiyllés né maje d1= 76 mm

« Diametri ne fund ¢8 shtyllés d2= 191 mm, i
Vendosja e shtyllave t& duhet tg jené me standarte 16 KEDS-it, ku ‘,
né kété gmim duhet t& liogaritet: a) hapja{germimiidheut}e
gropes me dimenzione 0,4*0,8*0,4 m, b} sasisa e betonit pér
bazament pér shiyllat sipas dimenzioneve standardeve, c}Pllaka e i
hekurit se bashku me bulonat q& duhet té vendosen né beton pér
pérforcim té shtyllés, d) Sasia e teper e dheut qé duhet té
transportohet né jokacionin e caktuar nga Menaxheri i projektit.
Bazamenti pér shtyllat ¢ metalike mundé 18 bghétedhe me
“mbijelije" , 1& shiyllave, ku duhet llogaritur edhe gypi @250 mm,md
giatési prej 1 m ), dhe sasia e zhavorit 0.2 mm, dhe betoni p&r pllak
té betonit 0.5*0.5 m me t=10 cm, dhe punet latuese kia pllak
venosst pas vendsesjes sé shiyllés

copé

1.00

Furnizimi dhe montimi i shiritit paralajmrues qé tregon per
vendodhjen e kabllit néntokésor

m'

0.5

0.50

Fusnizimi dhe montimi e gypit t& brinjézuar pér vendosje 18
kabilit néntokésor me seksion @63 mm i

m

1.00

10

Furnizimi transporti dhe montimi i kiemeve izcluese té
pérguesit me dim. 70,50,35, 25, dhe 16mm? [gmimi
mesataré},{ 2 copa pér njé shtylls),

cope

1.00

11

Furnizimi transporti dhe montimi i lirave pér shiylla té
betonit dhe shiyllave metalike, me krah mesatar deri {1.0 - |
1.5 )m, né gmin té llogariten edhe pjeset qé& shérbejn pér
pérforcimin e firés qoft né shtyllen e betotin apo dhe H
metalike

copé

9.00

Fagn 2
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12

Furnézimi transporti dise montimi i halikave rrethore pér
shiylla té betonit,{ né diameltrin pérkatis 18 shiyHés)

copé

1.00

13

Furnizimi dhe montimi i pltakave pér trupat ndriques LED
prej(4¢-100)w ,pra pllaka nénkupton pjesén ku jang té
vendosur gipat LED, se bashku me paisiet tjera elektronike, si
njé térsi.Né gsmim te llogaritet edhe demolimii pliakés se
vieter .

copé

14

Furnizimi dhe montimi i trafove pér trupat ndrigues LED
prej {40-100)W ,né gmim té llogaritet edhe demolimil
trafove 18 démtuara.

copé

22

2200

15

Furnizimi transporti dhe montimi i Kuadrit gendror pér
furnizimin e ndrigimit puilik, me pjesén ¢ gjamit shtesé nga
fasht pér feximin e njehsorit, pjesen e zbrazur rezerve 1é
mbrajtur e Dekarpiruar me dim (120 x 50 x 30). Ndérprerés
-+ Poc {fluroshent 1x18w me bazé icopd

-Prizé 0G 16 A 1 copé

- Ndérpreres zgjedhés pér kygje té Ndrigimit 1=80A-u-RG10
(me dy pozita 1-0-2)... 1 copé

- Ndérpresés tipi G5-16-66 U 1..copé

- 2 dalie ORS - sieuresa G coné patron 63/A

- Siguresa njépolare automatike 10-16A 6 copé

- Pércues 1x25 mm 2 [} i5

- Kontaktoré tip CS 150 2copé :
Komplet me shiréngues dhe material tjetér (gypat ) sidhe s
skema njépoléshe e vendosur brenda dhe numri i ermanit i
vendosur jasht si dhe shenja e rrezikut .Ormani i ndrigimit
dubet t& keté 2 dalje pér ndrigim dhe njé hyrje pér furnizim L
,qelés trekéndésh si dhe paisjet duhet 1é vendosen sipas
paisjeve té giendjes ekzistuese 18 ormanéve té ri.

%
>
,
,

cope

100

16

Furnizimi dhe montimi | kablles 4x25mm? Al, e cila do té
shiérbéj pér furnizim té ormanve té ndrigimit nga burimi
furnizimit,dhe vendoset né shiyilat ekzistuese té betonit
dheshtyllat ereja .

2.00

17

Furnizimi dhe montimi | kablies bistek 4x16mm? Al, e cila do
té vendoset né shtyllat ekzistuese té betonit dhe shiyllat e
reja gé do té vendosen.

G.S

6.50

ig

Furnizimi dhe montimi 1 kablles néntoksor PPOO-Y -
Ax25mm? Al e cila do te vendoset né kanal.

3.00

15

Furnizimi dhe montimi 1 kabllit MM Y-3%{1,5-2.5) mm * népér;
shiylla t& metalit, prej pllakes se Araldinit, deri tek trupi
ndrigues.

18

18.80

20

Furnizimi, transporti dbe montimi { klemave, papugeve t&
Al-Cu} pér lidhjen kabllos bistek me 4x16mm2 Al . 2 copé pér
njé shtylla,

copé

1.¢0

21

Furnizimi ,transporti dhe montimi (shtrengueseve) pér
térhegjen e kabllos bistek pér kabéll bistek 4x16mm2 Al . 2

copé

copé pér nje shtylle. |

+.-327.00

Paget

PEagaditi : Arim Prokshl



Pararnasa pir miimbatis L Hedelgion Publib a# kosmunén » Deenssit (7021 7024]

B} 30% | pikéve pér vierdsim

22

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés sé imét né
trashési 10cm. nén kabell, ndérsa 16 cm mki kabéll,
Dim:{0.80x5.40)

1.00

23

Hapja dhe mbyllja e kanalit me dimenzicne 0.8x0.4 m, pér
shtrirje té kabllit néntokésor, me mekanizem té nevojshem,
ku pérpjesa e kanalit €shié 35% me mekanizem dhe 5% me
doré, N& gmim té hyj edhe largimi dhe transporti | dheut té
tepert deri né lokacion e caktuar nga menaxheri i kontratés

1
i

m

10

10.00

24

Preria 2 betonit ose asfaltit,apo hjekja e kubzave né trotuars,
parkingje me dim (0.80 x 0.45)m, . N8 kété gmim duhet
llogasitur ; a)Transportin deri né deponi e matarilait té
preré, b} kthimi né giendje t& mé parshme { me sasit e
betonit , asfaltit apa té kubzave, dhe Furnizimi blesja dhe
vendosja e afaltit kubzave, betonit, pér sasit té reja)).
Liogaria té krybet pérm’

5.00

25

Furnizimi dhe montimi i gypit té brinjézuar me diameter
@65 mm, i citi shté i pajisur mé fije metalike pér térhégje té
kabllit , i cili shérbé&n pér vendosjén e kabllit néntokésor, dhe
njihert shérben edhe pér vendosjén e kabliit t& furnizimit né
shiylla té betonit, deri tek Ormani Kryesor.

)

1.00

26

Furnizimi me ngjyré dhe ngjyrosja e shtyilave 18 ndrigimit &
jané prej materialit t& bekurit me ngjyré metalike {t&
hirt},ngjyrosja té kryhet me komypresor, mundet edhe me
doré né ato vende ku nuk mundé té gaset me paisje.

copé

10

10.00

27

Furnizimi dhe vendosja e kapakve té pérforcuar me bulona
adekuat pér shtylla té rdrigit peblik

copé

5.00

28

Furnizimi dhe vendasja e ndérprersve té fuqisé té tipit prej
{A5-40-160) A, qé do té vendosen né ormanet kiyesor

copé

0.5

0.50

29

Furnizimi dhe montimi i refeve astrologjike (fota rele} ng
ormanet kryesor t& ndrigimit, né gmim 14 hyj edhe demolimi

I fotoreleve té vjetra aty ku jané té démtuara. :

copé

i5

15.00

30

Furnizimi dhe montimi i ndérpresve té tipit RG- 35- me dy ¢

copé

o5

0.50

31

pozita (1-0-2) |

Furnizimi dhe montimi i kontaktorve tip CS {60-160) kw,né !
ormanet e ndrigimit i

copé

28

28.00

32

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike né bazat e |

Araldinit, me intenzitet standard né shtyllat e ekzistuse dhe |
né sktyllat e reja metalike t& ndrigimit

copé

3.00

33

Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike [ nga 16-
32)A, né ormanet e ndrigimit

copé

3.00

34

Drejtimi i shtyllave metalike té lakuara{démtuara) ¢he
renpvimi i tyre

copeé

5.00

35

Demalimi i shiyllave t& denstuara { drurit, betenit, metalike)]
dhe bartja deri né lokacionin e caktuar nga menaxheri i
kontratés,

copé

2.00

36

Kyaia e tokzimit né shtyllat ekzistues aty ku jang té& démtuara

copé

.5

0.50

37

Furnizimi dhe montimi i shiritit t8 zingeturar Fe/Zn-35/4 mn

kg

1.00

a8

Demolimi Ormanve kryesor té démtuar, komplet me
paisje{OKSH), ku pasijet e demoluara i dorzoken menaxherit
té projektit{ nese jané jashi# funksionit), nese jané té pa
tlémtuara ato prap mund té vendosen né Ormanin e ri. Né
qntim té liogaritet edhe testimi dhe funksionalizimi i plot i
sistemit elektrik. :
Gjaté punimeve té vendosiét masat mbrojise sinjalizuese né

rrugé, nga G E.

copé

130

130.00

PFagad
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Furnizimi dhe mentimi | kabliit PF 1x & mm?, pér tokézim té
kudrove shpérndarés

m

4G

Furnizimi tdhe mentimi i bulonave né kapaket e shtyllave t&
ndrigimit

copé

5.00

11

Furnizimi dhe vendosja e bravave pér dyer 1€ ormaneve té:
ndrigimit me qels trekendesh, ku jané té démtuara,né gmim
té hyj edlre demolimi i bravés

copé

0.1

0.:0

42

Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe
shtangim té kabllit , gypit té brinjézear, népér shiylla té
betonit.

n

05

43

ingizmi | trasés pér gjetjen e defekteve té kahilove
néntokésore té ndrigimit publik, me pasije té veqant {
kamion special pér gjetjen e defekteve né kabilo
néntokascr), ose me paisje tjera té nevojshme, Né liogari
hyné vetem gjatésia ku b&hét ingizimi | trasés me patsje, ¢h

purimeve té vendosén masat mbrojtse sinjalizuese né rrug:
,nga OE.

copé

45

45.0¢

44

Zhvendosja e kabllit t& furnizimit Al 4x 16 mm?, nga njé
shtyllé e ndrigimit né njé shiyli tjetér, ku né gmim t&
llogariten edhe klemat, idhéset dhe shtrengueset pér
kabéll.Gjaté punimeve té vencosén masat mbrejtse ‘
sinjalizuese né rrugé, nga O E. |

i
;
vetém kur nuk mund té gjendet né form vizuele.Gjaté %
I
i
i

copé

45

Furnizimi dhe montimi i Sheshirave {balonave) té plastikés
#$250 mm, pér trupat ndriques, dhe né gmim hyj edhe
demolimii tyre,

copé

12

12.00

16

Zhvendosja e trupit ndriques, nga njé shiyllé e ndrigimit né
nié shiyllé tjetér, ku né gmim té llogariten ecdhe klemat,
lidkéset dhe shtrengueset pér trupin ndrigues.Gjaté
punimeve té vendosén masat mbrojtse sinjalizuese né rrugé
,ngaCE.

copé

15

15.00

47

Furnizimi dhe nmontimi i idhéseve pér kabell néntokésar
(MUFA), t& ndrigimit publiké, per seksione té kabllove (4x23
mm4%35 mm2,4x58 mm24x70 mm?), né gmim t€ llogaritet
edhe gérmimi i kanalit dhe kthimi né gjendejn e mé
parshme.

copé

2.00

TOTALIB

305,10

Rikapitullim i pérgjithshém

Gmimi total

Cmimi total i

peshuar

Totali A prej{1-21) me 70%

€

327.00

€

228.90

Totali B prej { 22-47) me 30%

€

305.10

91.53

Totali {A+8)

3

632.10

€

320.43

Gmimi i pBrgjitheshm i peshuar {ofertat do t& vlerésahet n
do t& shénohet nit formularin e ofertes dhe do té lexchet g

bazé té késaj viere}.Kjo éshté vlera e cila
jaté hapjes publike.

€

320.43

Shitnin: Dperatori ekonomik ka pér obligim gé té bgjé sigurimin e punishtés gjat kryerjes se punitneve, me sinjalizim
adekuat, dhe merré pérsipér gdo lloj aksidenti t& mundéshem gjaté kryerjes se punimeve dhe njgkohésisht merré
haktohen né infrastrekturen néntokésor gjaté hapjés sé

pérsiper edhe( démit dhe ripazimet} eventuale gé mund té
kanzleve apo gropave pér shiylla té ndrigimit publik.

Plani dinamik &shté gjaté tér vitit kalendarilk
Afrim Prokshi

Pagen
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Seria\ 0700102916598

P&r |KOMUNA E DRENASIT |
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Labinot M.Krasniqi Bl NNP.TONI l

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik™)

ka marre pérsipér te Ieshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

f Instalimi i ndrigimit te ri dhe riparimi i rrjetit té ndrigimit publik ekzistues né Komunén e Drenasit |

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 611-22-98-5-2-1 |

(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té |&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej | € 27,000.00 I

[Njezet dhe Shtate mije €

Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalg)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
+ Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jan& rezultat i déshtimit &

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhefose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka |1éné pa pagesé shumé punétore,

nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

| € 27,000.00 si¢ &shté théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose té jepen

(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

|

04.05.2025

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 06.04.2022 deri mé

Leshuar ne PRISHTINE daté 06.04.2022

0009082

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832
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Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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